Necesse est autem et eundem esse factorem eorum quae sunt, et provisorem; neque enim consequens est neque decens, alium quidem facere, alium vero ea quae facta sunt procurare: *in imbecillitate* enim videretur hoc tale esse. [...] homo autem et aliis omnibus quae sunt secundum hanc vitam, in quantum possibile est, providet; quae vero non provident, *propter imbecillitatem* non provident.

Moreover, the Creator of existent things, and their providence, must be one and the same God. For it would be inconsistent and unseemly for one to create and another to care for what was created. For such a division clearly betrays *limited powers*. [...] man goes further and provides for his children everything else that their life requires, of whatever kind and in whatever quantity. There are, it is true, creatures that make no provision for their young, but it is to be accounted mere *infirmity* on their part that they do not.<sup>33</sup>

---

<sup>31</sup> *De nat. hom.*, ch. 42, trans. Burgundio, ed. Verbeke, p. 165, 22–27; English trans. by W. Telfer, *Cyril of Jerusalem and Nemesius of Emesa*, pp. 443–444. Aquinas seems have used Burgundio's version of *De nat. hom.*: see W. Telfer, *ibidem*, p. 218. A similar reference to the physician is also present in Plato, *Leges*, X, 902d; the idea could also be linked to Aristotle's observations about the importance of knowing singulars in order to heal in a right way: see *Metaph.*, A, 981a12–24.

<sup>32</sup> See D. Torrijos-Castrillejo, *El aristotelismo en los primeros autores cristianos griegos*, pp. 544–548.

<sup>33</sup> *De nat. hom.*, ch. 42, trad. Burgundio, ed. Verbeke, pp. 158–159, 57–64; English trans. by W. Telfer, *Cyril of Jerusalem and Nemesius of Emesa*, p. 432; my emphasis. See Plato, *Leges*, X, 901a–c.

We see the same teaching reflected in the afore mentioned book by St. Thomas:

In his quae humana providentia reguntur, invenitur quod aliquis superior provisor circa quaedam magna et universalia per seipsum excogitat qualiter sint ordinanda, minimorum vero ordinem ipse non excogitat, sed aliis inferioribus excogitandum relinquit. Et hoc quidem contingit *propter eius defectum*: inquantum vel singularium minimorum condiciones ignorat; vel non sufficit ad omnium ordinem excogitandum, propter laborem et temporis prolixitatem quae requireretur. Huiusmodi autem defectus longe sunt a Deo: nam ipse omnia singularia cognoscit; nec in intelligendo laborat, aut tempus requirit, cum intelligendo seipsum, omnia alia cognoscat, sicut supra ostensum est.